政府采购合同书

合同名称：医疗废物处置服务

合同编号：BSZC2025-D3-220055-GXHQ

甲方：田东县人民医院

乙方：广西龙飞医疗废物处理有限公司

签订合同地点：田东县人民医院

签订合同时间：2025年4月24日

e78f4ccd3db84a128317dd31b40078d5

甲方：田东县人民医院 乙方：广西龙飞医疗废物处理有限公司

法定代表人： 法定代表人：

地址：田东县平马镇庆平路194号 地址：百色市向阳路14号

联系电话：0776-5222346 联系电话：15577635888

为了加强医疗废物的安全管理，防止疾病传播，保护人民健康，甲乙双方本

着平等、诚实信用的原则，根据《中华人民共和国民法典》、《医疗废物管理条

例》等其他相关法律、法规以及乙方与百色市市政管理局签订的《特许经营协议

》的规定，经甲乙双方友好协商，就医疗废物处置服务签订如下合同，以供双方

遵守。

第一条 合同期限：本协议有效期为 3 年，自2025年4月24日起至2028年4

月24日止。

第二条 甲方的权利和义务

1．甲方负责收集本医院的感染性及损伤性医疗废物（不包括生活性垃圾）。

2．甲方负责将收集好的医疗废物按《医疗废物分类目录》的规定分类。

3．甲方应把分类包装好的医疗废物定点存放在临时存放点。此地同时为乙方

装运地。

4．甲方负责安排专门人员办理有关医疗废物的交接手续，

5．甲方应按时缴纳医疗废物处置费。如逾期不缴纳，则须按本合同第九条约

定支付违约金。

第三条 乙方的权利和义务

1．乙方应依法取得医疗废物经营许可证。并应维持在本合同有效期内其各项

相关法令规定要求之许可与证照持续有效。

2．乙方应严格按照其与百色市市政管理局签订的《特许经营协议》规定的医

疗废物处理服务标准来处理甲方的医疗废物。

3．乙方不超过48小时收集一次以上的医疗废物。

4．乙方应按时到指定装运地点装运甲方的感染性及损伤性医疗废物。甲方将

包含病理性医疗废物、化学性医疗废物及药物性医疗废物交付乙方的，甲方需跟

乙方另签合同，否则乙方有权拒收。

5．乙方负责医疗废物的处置，承担医疗废物处置过程中所产生的风险，但甲

方有过错的除外。

e78f4ccd3db84a128317dd31b40078d5

6.乙方在装运过各中应做到安全、有序，自觉遵守管理制度。乙方人员在装

运及处置工作时，发生伤亡等安全事故，其一切责任由乙方自负，甲方不承担任

何责任。

7．因下列情况之一而产生的责任，乙方不须承担：

1）．甲方未及时收集或未按时将医疗废物存放到指定装运地点；

2）．甲方未进行医疗废物分类而被乙方拒收；

3）．医疗废物未进行包装或包装不合格而被乙方拒收；

4）．医疗废物指定装运地点变更未通知导致乙方未按时处理医疗废物；

5）．其他非因乙方的原因或者因不可抗力的原因而产生的责任。

第四条 医疗废物的交接：乙方负责装运甲方的医疗废物；甲方负责办理交

接手续，乙方协助配合。

甲方应依登记表内容所纪录之医疗废物种类、性质与数量交付，并将含医疗

废物基本数据表及其附件（以下统称登记表）在装运完成后一并交付给乙方。乙

方应依法处置医疗废物，禁止非法倾倒、填埋以及其他不当的处置方法，医疗废

物装运后的风险责任由乙方负担。

第五条 付款方式

1．医疗废物处置费价格实行政府定价。根据百色市政府核准的现行医疗废物

处置费收费标准为 2.8 元/天·床。甲方现有床位按 689 张计。 （其中：病房

床位 650 张，门诊折算成床位人次 650 * 6 %= 39 张）。

2．处置费用的支付方式：乙方于每月5日前送达前一个月医疗废物处置费缴

款单及收款发票于甲方，甲方收到乙方的处置费缴款单及发票后10日内核实并将

处置费用汇至乙方指定的银行账户完成缴费。

乙方指定的账户：

开户名称：广西龙飞医疗废物处理有限公司

银行帐号：6046 1201 0100 0407 55

开户银行：广西百色右江农村合作银行向阳分理处

第六条 突发事件应急处理条款

若乙方出现包括乙方对设施、设备进行大修等事件，自身无法处置甲方的医

疗废物时，仍应努力采取措施按时处理甲方产生的医疗废物。否则构成违约。

若甲方发生大规模的紧急医疗事件致使乙方难以完成义务而导致医疗废物堆

积的，乙方在其履行义务的范围内可免责。但甲乙双方应立即向相关政府部门报

e78f4ccd3db84a128317dd31b40078d5

告。甲乙双方相互合作，积极配合卫生行政管理部门处理因突发事件而产生的医

疗废物。

第七条 合同的变更和解除

1. 本合同一经签订，即具有法律约束力，任何一方不得随意变更或解除。经

甲乙双方协商一致签订书面协议后可变更或解除合同。

2. 在合同履行期间，任何一方法定代表人或负责人员的变更，都不得因此而

变更或解除本合同。

3. 在合同履行中，如因不可抗力的自然灾害致使本合同无法履行时，本合同

可以变更或解除，双方互不承担责任。

4.在合同履行期间确有相关政策文件对医疗废物处置服务价格进行调整的，

按文件政策标准执行。

5. 在合同履行期间，如遇国家政策变化，致使乙方无法进行继续生产经营的

，乙方有权解除合同。

6. 乙方承包期满后，如甲乙双方再签订新的承包合同，双方的权利义务则按

照新的合同约定执行。

第八条 违约责任

在合同履行期间，非经双方协商同意，任何一方不得擅自解除合同；在合同

履行期内甲方不得与第三方签订该医疗废物服务合同。否则，乙方有权要求甲方

停止违约、侵权行为、要求甲方承担违约责任，给乙方造成损失还应赔偿全部损

失（包括逾期利益损失），同时乙方有权要求甲方继续履行合同。

乙方应根据本协议按时处置甲方的医疗废物，若乙方未按本合同约定的时间

进度、质量、工作范围履行任何一项职责，每逾1日加收应缴费用5%违约金。但加

收之违约金以至应缴费用之50%为上限 ，并赔偿引致之甲方损失。甲方应根据本

协议按期向乙方支付处置费，自缴纳期限届满之次日起，每逾1日加收应缴费用5%

违约金。但加收之违约金以至应缴费用之50%为上限。前述废弃物处置费及违约金

，经乙方以书面通知限期缴纳，届期仍不缴纳的，依法移送强制执行。任何一方

违反约定，不履行义务，则需向对方承担相应的违约责任，双方都有过错的，则

根据各自的过错程度承担相应的责任。

第九条 本合同未尽事宜，合同双方可以协商签订《补充协议》，《补充协

议》是本合同不可分割的一部分，与本合同具有同等法律效力。

e78f4ccd3db84a128317dd31b40078d5

第十条 本合同没有约定的，甲乙双方应严格按照《中华人民共和国医疗废

物管理条例》等相关法律、法规及有关行政规章的规定履行。

第十一条 本合同在履行过程中如发生争议，双方应协商解决，如解决不成

，任何一方均可以在甲方所在地人民法院通过诉讼方式解决。本合同终止后，该

争议解决条款和在本协议规定终止后仍然有效的条款继续有效。

第十二条 本合同以中文订立，正本壹式陆份，双方各执叁份。

第十三条 本合同自双方法定代表人或负责人签字、盖章之日起生效。

第十四条 本协议受中华人民共和国法律管辖，并根据中华人民共和国法律解

释。

甲方（公章）： 乙方（公章）：

法人或授权代理人： 法人或授权代理人：

2025年4月24日 2025年4月24日

合同签订地点：田东县人民医院

e78f4ccd3db84a128317dd31b40078d5

hx5878ac51309d43a89f595b5715898231

		&&
	2025-04-24T10:54:09+0800
	sign

		eyJjZXJ0VHlwZSI6IjEiLCJjZXJ0c24iOiIzMTU4NUMxMTI3NUFGNEJBQ0JDNUJDNjQxMDVBNzZDNiIsImZpbGVwYXRoIjoiNWJhNTgzMmMtMDYyYS00ZjQ1LWE1YTgtNjBmMzZhNDljOWM2LnBkZiIsImlzSGlkZGVuIjpmYWxzZSwia2V5c24iOiJIWDIzMDUyNjAwODM0OCIsImtleXR5cGUiOjEsIm1hY0xpc3QiOlsiMTgtQzAtNEQtOTItMUYtMEIiXSwicG9zaXRpb24iOnsiY29udGludW91c1BhZ2UiOltdLCJkYXRhIjpbeyJwYWdlIjo1LCJwYWdlV2lkdGgiOjU5NSwic2VhbFR5cGUiOiIwIiwic2VhbFdpZHRoIjoxMTgsInNlYWxpZCI6IjMyYjI5NTM0ZmQyZDQ0NzE4MjgwZmVkMzNjZjU2NTdhIiwieCI6MzkxLCJ5Ijo0ODV9XSwicWZkYXRhIjpbXX19Cg==&&
	2025-04-24T12:13:34+0800
	sign

		eyJjZXJ0VHlwZSI6IjEiLCJjZXJ0c24iOiIzMTU4NUMxMTI3NUFGNEJBQ0JDNUJDNjQxMDVBNzZDNiIsImZpbGVwYXRoIjoiZWI4NDVmMWQtMDAwNC00OWU4LWEyYTAtYTU1M2E2ZDYyZjZlLnBkZiIsImlzSGlkZGVuIjpmYWxzZSwia2V5c24iOiJIWDIzMDUyNjAwODM0OCIsImtleXR5cGUiOjEsIm1hY0xpc3QiOlsiMTgtQzAtNEQtOTItMUYtMEIiXSwicG9zaXRpb24iOnsiY29udGludW91c1BhZ2UiOltdLCJkYXRhIjpbeyJwYWdlIjo1LCJwYWdlV2lkdGgiOjU5NSwic2VhbFR5cGUiOiI3Iiwic2VhbFdpZHRoIjoxMTgsInNlYWxpZCI6ImVlY2UxZmI3MGJkMjQzMmFhYzZiMmE5YjZjNmVlMTc3IiwieCI6NDI5LCJ5Ijo0MTd9XSwicWZkYXRhIjpbXX19Cg==&&
	2025-04-24T12:13:58+0800
	sign